Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0181/2024
Em, 14 de março de 2024

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
IMPLATAÇÃO DE UM CENTRO DE
TRATAMENTO DE DEPENDENTES QUIMICOS
EM CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

  O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Sra. Prefeita solicitando a Implantação de um Centro de Tratamento para
dependentes químicos em Cabo Frio, no qual haja atendimento psicológico e médicos
especializados, assistentes sociais, profissionais de educação física e demais
especialidades que se fizerem necessárias para um tratamento multidisciplinar.

Sala das Sessões, em 14 de março de 2024.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

  O Centro de Tratamento para dependentes químicos tem como objetivo a
internação e tratamento de dependentes químicos e alcoolismo, com um espaço
totalmente adequado para ajudá-los na desintoxicação, tratamento físico e psíquico, até
mesmo autoconhecimento, autoconfiança, preparação emocional e reintegração na
sociedade e na família.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo